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Spørgsmål
”Finansministeren anmodes om, som storaktionær i Københavns Lufthavne A/S, 
at bekræfte, at Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med de to holdingsel-
skaber: CADH Aps og CAD Aps, hvor CADR Aps er såkaldt administrationssel-
skab.”

Svar
Finansministeriet er bekendt med den nævnte sambeskatning. Bl.a. fremgår af 
Københavns Lufthavnes årsrapport for 2011 (note 12, s. 56), at:

”Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Copenhagen Airports Denmark Holding 
ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de tre 100 procent ejede 
dattervirksomheder Copenhagen Airports International A/S (CAI), CPH Parkering A/S og 
Københavns Lufthavnes Hotel- og Ejendomsselskab A/S (KLHE). CADH er administrati-
onsselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skat-
temyndighederne. CPH, CAI, CPH Parkering A/S og KLHE indbetaler acontoskatter til 
CADH og afregner restskat/overskydende skat med CADH, når årsopgørelser fra skattemyn-
dighederne foreligger.”

Sambeskatningen sker i henhold til selskabsskatteloven, hvorefter danske kon-
cernforbundne selskaber skal sambeskattes. Det følger endvidere af selskabsskat-
teloven, at der for danske sambeskattede virksomheder skal opgøres en sambe-
skatningsindkomst bestående af summen af den skattepligtige indkomst for hvert 
enkelt selskab omfattet af sambeskatningen. Sambeskatningsindkomsten opgøres 
efter et nettoprincip, således at skattemæssige overskud og skattemæssige under-
skud modregnes.

Indbetalingen af den samlede indkomstskat forestås i henhold til selskabsskattelo-
ven af et administrationsselskab. For Københavns Lufthavne A/S’ vedkommende 
er Airports Denmark Holding ApS (CADH) det øverste danske moderselskab og 
fungerer som følge heraf som administrationsselskab. 

Udnytter Københavns Lufthavne A/S et underskud fra et sambeskattet selskab, 
betaler Københavns Lufthavne A/S skatteværdien heraf til administrationsselska-
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bet. Er der herefter en positiv skattepligtig indkomst i Københavns Lufthavne 
A/S, betales skatten heraf tillige til administrationsselskabet.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


